
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°      517 dell’08.08.2019. 
 

OGGETTO:  Ripristino tassazione del contributo irriguo in agro del Comune di ____ 

_____________ – Ditta ___________________________________.- 

 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno    otto   (08) del mese di  agosto  (08) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Vista l’istanza presentata dalla ditta “________ __________________________ 

_______” in data 04.02.2019, prot. n. 1034, con la quale si richiede di tornare al vecchio 

sistema di contribuzione rapportato alla sola superficie irrigabile “tariffa monomia”; 

Vista la relazione del Collaboratore Operativo Fabio Marchionne, a seguito del 

sopralluogo del 26.02.2019, allegata alla presente delibera, per la verifica della superficie 

irrigua assoggettata dapprima a “tariffa binomia” e da reinserire a contribuzione ordinaria 

dei terreni in agro di __________________, intestati alla ___________________________, 

ricadenti nel comprensorio irriguo del distretto 70; 

Vista la scrittura privata del 6 ottobre 2004, sottoscritto per definire transattivamente le 

controversie insorte tra la Società e il Consorzio, che all’art. 7 prevede la possibilità di 

tornare al vecchio sistema di contribuzione rapportato alla sola superficie irrigabile; 

Vista la proposta pervenuta dal Capo Settore 3° Catasto, geom. Mario Di Fabrizio, di 

ripristino della tariffa ordinaria sulle particelle  **-**-**-**-**-**-**-**-**-**-**-**-**-

***-***-*** del foglio di mappa **; particelle *-**-**-**-**-**-**-**-**-**-**-**-**-**-

**-**-**-**-***-***-***-***-*** del foglio **; particelle **-**-**-***-***-***-***-***-

***-***-***-***-***-***-***-***-***-*** del foglio **; particelle **-**-**-**-**-**-**-

**-**-**-**-**-**-**-*** del foglio **; particelle *-*-*-**-**-**-**-**-**-***-***-***-



***-***-***-***-***-***-***-***-***-***-***-***-***-***-***-***-***-*** ****  del 

foglio ** in agro di _________________ per una superficie irrigua totale di Ha _______, 

intestate alla __________        ________ c.f. ___________;  

Ritenuto far propria la richiamata proposta;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare il ripristino della tariffa ordinaria sulle particelle  **-**-**-**-**-**-**-

**-**-**-**-**-**-***-***-*** del foglio di mappa **; particelle *-**-**-**-**-**-**-

**-**-**-**-**-**-**-**-**-**-**-***-***-***-***-*** del foglio **; particelle **-**-

**-***-***-***-***-***-***-***-***-***-***-***-***-***-***-*** del foglio **; 

particelle **-**-**-**-**-**-**-**-**-**-**-**-**-**-*** del foglio **; particelle *-*-

*-**-**-**-**-**-**-***-***-***-***-***-***-***-***-***-***-***-***-***-***-**- 

***-***-***-***-***-***-*** del foglio ** in agro di __________________ per una 

superficie irrigua totale di Ha _______, intestate alla ditta __________________ c.f. 

___________;  

3) Di dare mandato al Capo Settore Catasto per la predisposizione degli atti consequenziali 

al presente deliberato; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         16,00            del giorno              08.08.2019                      alle ore       10,00   

del giorno 19.08.2019  

Chieti, lì 19.08.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


